MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

PORTARIA Nº 115, DE 1 DE JULHO DE 2021

Inclui substituição do 1º Ofício da PR/MA e retifica substituição no2º Ofício

da PRM/Caxias na Portaria nº 107, de 24 de junho de 2021, que designou

substituição nos Ofícios da PR-MA e das PRMs de Bacabal, Balsas, Caxias e

Imperatriz no mês de JULHO de 2021.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

MARANHÃO, no exercício das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno do Ministério

Público Federal, considerando os termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº

75, de 20 de maio de 1993, bem como o Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução

Normativa SG/MPU nº 1, todos de 25 de setembro de 2014, e a Portaria PGR/MPF nº 462, de 16 de

junho de 2016, RESOLVE:

Art. 1ºIncluir na Portaria PR/MA nº 107, de 24 de junho de 2021, publicada nas páginas

nº 21/22 no Caderno Administrativo do Diário do Ministério Público Federal Eletrônico (DMPF-e)

nº 119/2021, em 30 de junho de 2021.

 INCLUA-SE:

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR

SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

TIAGO DE SOUSA

CARNEIRO
1067

1º Ofício da

PRMA

Folga

compensatória

decorrente de

plantão

05 a 09/07/2021
ALEXANDRE

SILVA SOARES
998

12º Ofício da

PRMA

Art. 2ºRetificar a Portaria PR/MA nº 107, de 24 de junho de 2021, publicada nas

páginas nº 21/22 no Caderno Administrativo do Diário do Ministério Público Federal Eletrônico

(DMPF-e) nº 119/2021, em 30 de junho de 2021.

ONDE SE LÊ:

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225261/PT_PRMA_2021_107.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225261/PT_PRMA_2021_107.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225261/PT_PRMA_2021_107.pdf?sequence=1&isAllowed=y

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR

SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

MARÍLIA MELO

DE FIGUEIREDO
1578

2º Ofício da

PRM/

Caxias

Atuação exclusiva

na PGR

05 e 06/07/2021

ALEXANDRE

SILVA SOARES

(substituição

remota)

998
12º Ofício da

PRMA

07 a 16/07/2021

MARCELO

SANTOS CORREA

(substituição

remota)

1486
11º Ofício da

PRMA

LEIA-SE:

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR

SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

MARÍLIA MELO

DE FIGUEIREDO
1578

1º Ofício da

PRM/Caxias
Atuação exclusiva

na PGR

05 a 09/07/2021

MARCELO

SANTOS CORREA

(substituição

remota)

1486
11º Ofício da

PRMA

12 a 16/07/2021

DIEGO MESSALA

P. DA SILVA

(substituição

remota)

1601
Ofício Único da

PRM/Bacabal

JOSE RAIMUNDO LEITE FILHO

Procurador-Chefe

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 05 jul. 2021. Caderno Administrativo,

p. 8.

Este texto não substitui o retificado no DMPF-e, Brasília, DF, 07 jul. 2021. Caderno Administrativo,

p. 22.

Este texto não substitui o retificado no DMPF-e, Brasília, DF, 13 jul. 2021. Caderno Administrativo,

p. 17.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225202/DMPF_ADM_20210705.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225202/DMPF_ADM_20210705.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225271/DMPF_ADM_20210707.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225271/DMPF_ADM_20210707.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225721/DMPF_ADM_20210713.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/225721/DMPF_ADM_20210713.pdf?sequence=1&isAllowed=y